关于“智慧校园”公共服务平台上线试用的通知

各单位、各位师生：

为深入推进我校信息化进程，提高管理水平和办事效率，在学校党委行

政高度重视和正确领导下，我校通过改造统一身份认证，统一数据标准，优

化网络环境、布局移动云服务，再造业务流程，打造网上办事大厅等多项举

措，全面启动了“智慧校园”规划与建设工作，努力将“线下”办事流程搬

到“线上”，最终实现“让数据多跑路、让师生少跑腿”目标。

在各单位的积极配合和大力支持下，经过为期半年多的软硬件系统安

装部署、集成开发与功能调测，上半年已完成学生宿舍光纤网络、无线网络、

办公宽带提速、数据中心机房、云平台等基础设施建设并投入使用。目前，

又陆续完成了网上办事大厅、统一身份认证、云办公、云邮件、云盘、移动

门户等公共服务平台建设，现将有关上线试用事宜通知如下：

一、10 月 28 日进入“智慧校园”公共服务平台上线试运行阶段。试运

行期间，原“数字化校园平台”与新“智慧校园平台”并行，现有业务系统

逐步迁移到新平台。

二、“网上办事大厅”是学校“智慧校园”的统一信息门户，入口在学

校官网首页右上角，登录网址为 https://ehall.ecut.edu.cn，面向全校师

生开放，老用户账号密码不变，教工新用户名为工号或别名，学生新用户名

为学号，密码为身份证后 6 位，详细使用方法请参考: http://nic.ecut.e

du.cn/wsbsfwdt/list.htm。

三、网上办事大厅采用分批分阶段推进建设，首批推出服务有：校内上

网账号申请、二级域名申请、固定 IP地址申请、校园卡办理申请、网站/网

站群申请、虚机申请等。各业务单位抓紧完成教务、人事、学工、科研、资

产等系统升级建设后，学校下一步将加快推出第二批办事项目，变“师生四

处跑”为“部门协同办”，最终实现全校师生办事“一网通办”。

https://ehall.ecut.edu.cn/
http://nic.ecut.edu.cn/wsbsfwdt/list.htm
http://nic.ecut.edu.cn/wsbsfwdt/list.htm

四、OA 云办公系统采用全新的智能化、电了化协同办公平台，面向教

职工开放，老 OA 历史数据和用户习惯保留，提供手机移动办公、二级部门

办公、全文搜索等新功能，详细使用方法请参考: http://nic.ecut.edu.c

n/13/e6/c4906a70630/page.htm。

五、云邮件系统采用安全可靠的腾讯企业邮件技术，面向全校师生开放，

容量不限，只要将自己的老邮箱和云邮箱做一次绑定，即可实现个人邮件数

据迁移，个人邮箱地址保持不变。详细使用方法请参考: http://nic.ecut.

edu.cn/xyjxt/list.htm。

六、云盘系统基于学校私有云平台建设，文件存储空间安全可靠，支持

个人和单位文档统一存放和共享使用，权限可自主定义。受存储空间限制，

目前仅对教职工开放，每人 50G空间，详细使用方法请参考: http://nic.

ecut.edu.cn/ypxt/list.htm。

七、“今日校园”移动门户与网上办事大厅 PC 端业务同步，面向全校师

生开放，统一聚合了学校官网、官微及部门网站等各类资讯，通过手机即可

查询和办理校内各类信息服务，APP 下载及使用方法请参考: http://nic.

ecut.edu.cn/xOAxtwsyw/list.htm。学校官方“企业微信”仍在建设完善

中，后续将另行通知开放。

八、公共服务平台系统功能完善调测及试运行期间，若遇问题故障或使

用不正常情况，请及时联系网络与信息中心信息服务部谢波、赖晓霞，电话：

0791-83890998（#20998）

九、网络与信息中心将组织公共服务平台用户操作培训，请各部门安排

人员参加，协助做好新平台的使用宣传和推广工作，尽快使广大师生员工知

晓和参与新平台的试用与建设，欢迎大家提出宝贵意见和建议。

十、由于东华理工大学长江学院独立办学及单独参加省教育厅 2019年

智慧校园建设评估工作需要，相关业务系统暂不接入新平台。

特此通知，请相互转告！

http://nic.ecut.edu.cn/13/e6/c4906a70630/page.htm
http://nic.ecut.edu.cn/13/e6/c4906a70630/page.htm
http://nic.ecut.edu.cn/xyjxt/list.htm
http://nic.ecut.edu.cn/xyjxt/list.htm
http://nic.ecut.edu.cn/ypxt/list.htm
http://nic.ecut.edu.cn/ypxt/list.htm
http://nic.ecut.edu.cn/xOAxtwsyw/list.htm
http://nic.ecut.edu.cn/xOAxtwsyw/list.htm

信息化建设与管理办公室、网络与信息中心

2019年 10 月 25 日

附：东华理工大学“智慧校园”公共服务平台用户培训安排

日期时间 培训地点 培训对象

10月 28日（周一）下午

14：00 – 16：00

南昌校区图书馆

301室

机关、教辅、内设附属等单位办公

室主任、信息员及相关工作人员

10月 29日（周二）下午

14：00 – 16：00

南昌校区图书馆

301室

各学院办公室主任、信息员及相关

工作人员

11月 1日（周五）上午

10：00 – 12：00

抚州校区

科技楼 808 室

抚州校区各单位办公室主任、信息

员及相关工作人员

温馨提示：为方便一对一辅导操作使用，保证培训效果，请各位教职工尽量携带笔

记本电脑参加培训！